

Sprawozdanie końcowe podsumowujące realizację „Programu Rewitalizacji Gminy Bodzentyn na lata 2016-2023”

„Program Rewitalizacji Gminy Bodzentyn na lata 2016-2023” został przyjęty uchwałą nr XIV/104/2016 Rady miejskiej w Bodzentynie z dnia 28 listopada 2016 r., zmieniony Uchwałami nr V/23/2017 z dnia 26 kwietnia 2017 r. oraz nr XXXIX/328/2021 z dnia 27 stycznia 2021 r. Programem objęte były 2 podobszary rewitalizacji tj. miejscowości Bodzentyn i Psary-Stara Wieś. Program rokrocznie był analizowany pod kątem postępu w realizacji zadań w nim zawartych i przedstawiany w formie sprawozdania Radzie Miejskiej w Bodzentynie.

Rewitalizacja wg definicji to proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowany terytorialnie, prowadzony przez interesariuszy rewitalizacji.

„Program Rewitalizacji Gminy Bodzentyn na lata 2016-2023” poprzez realizację projektów w nim zawartych w sferach: społecznej, gospodarczej, środowiskowej, funkcjonalno - przestrzennej i technicznej miał doprowadzić do osiągnięcia celów szczegółowych takich jak:

1. rozwój turystyki, zagospodarowania terenów pod rekreację, sport i wypoczynek;
2. rozwój edukacji na obszarach zdegradowanych;
3. rozwój przedsiębiorczości;
4. rozwój usług społeczno-zdrowotnych;
5. poprawa infrastruktury technicznej i bezpieczeństwa;
6. zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego podobszarów rewitalizacji;
7. zwiększenie wykorzystania efektywnej i zielonej energii.

Analizując realizację projektów i przedsięwzięć zawartych w Programie należy stwierdzić, że zdecydowana większość z nich została zrealizowana. Poniżej zostaną omówione wszystkie projekty.

PROJEKTY PODSTAWOWE Z TERENU BODZENTYNA w latach 2017-2023:

❖ Projekty rewitalizacyjne w sferze społecznej

Projekt nr 1: Rozwój Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Bodzentynie – zrealizowany w części

Zadanie 1: Wprowadzenie nowych kierunków kształcenia zawodowego - nie wprowadzono kierunków kształcenia zawodowego;

Zadanie 2: Współpraca z zakładami pracy z terenu gminy Bodzentyn, które mogą być potencjalnymi partnerami szkoły w organizacji praktyk zawodowych i znalezieniem pracy przez absolwentów po zakończeniu nauki – brak kształcenia zawodowego w szkole;

Zadanie 3: Współpraca ze stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy: Stowarzyszeniem Absolwentów Szkół Średnich w Bodzentynie, Towarzystwem Przyjaciół Bodzentyna, ULKS Jodła Bodzentyn (Klub działa w szkole od 1962 roku), Fundacja Promocji i Rozwoju Sportu PROLAND-SPORT.

Zadanie 4: Poprawa bazy dydaktycznej szkoły: w 2018 r. doposażono bibliotekę szkolną, strzelnicę pneumatyczną, zagospodarowano hole w szkole; w 2021 r. wykonano termomodernizację budynku (częściowa wymiana okien), wymianę balustrad na klatkach schodowych, zakupiono dla uczniów szafki w szatniach, wymieniono sprzętu IT w pracowni komputerowej i niektórych klasach dydaktycznych,

zakupiono monitor interaktywny do pracowni komputerowej, wyremontowano sportową strzelnicę pneumatyczną; w 2022 r. wymieniono przyłączy wodne i hydrauliczną w budynku szkoły, doposażono klasopracownię w tablice multimedialne, wymieniono sieć internetową w budynku szkoły; w 2023 r. wymieniono stolarkę okienną oraz we współpracy z Powiatową Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną przystosowano salę sensoryczną na potrzeby zajęć z rewalidacji.

Zadanie 5: Wymiana młodzieży polsko-niemieckiej w ramach umowy partnerstwa między Gminami Bodzentyn i Schwielowsee – nie realizowano.

Projekt nr 2: Zajęcia wyrównawcze i rozwijające w Szkole Podstawowej w Bodzentynie – zrealizowany

Od września 2016 do czerwca 2018 był realizowany projekt finansowany z RPOWŚ 2014-2020 pn. „Klucz do lepszej edukacji – wsparcie szkół podstawowych w Bodzentynie”, w ramach którego m.in. w SP Bodzentyn prowadzone były zajęcia dodatkowe z języka angielskiego, matematyki, zajęcia informatyczne, doradztwo zawodowe, kurs e-Nauczyciel. W 2022 r. szkoła zakupiła nowe pomoce dydaktyczne w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”. Pomoce te służą wsparciu procesu dydaktycznego i uczynienie go bardziej interdyscyplinarnym i innowacyjnym.

Projekt nr 3: Gimnazjum w Bodzentynie – szkoła z pasją – zrealizowany

Od września 2016 do czerwca 2018 r. realizowany był projekt współfinansowany z RPOWŚ 2014-2020, w ramach którego prowadzone były zajęcia dodatkowe z języka angielskiego, matematyki, przyrody (fizyka, chemia, biologia, geografia), informatyki. W 2019 r. gimnazjum zostało wygaszone, a w budynku uczą się klasy IV-VIII.

Projekt nr 4: Utworzenie świetlicy środowiskowo-socjoterapeutycznej na terenie miasta – zrealizowany

Świetlica taka powstała w budynku SP w Bodzentynie w ramach projektu finansowanego z RPOWŚ. Projekt realizowany był w latach 2017-2018, następnie świetlica funkcjonowała przez okres trwałości tj. w l. 2019-2020.

Projekt 5: Organizacja imprez kulturalnych na podobszarze rewitalizacji – zrealizowany

Każdego roku organizowane były imprezy kulturalne, okolicznościowe, o charakterze patriotycznym, itp. kierowane do różnych grup wiekowych.

Projekt 6: Tkactwo świętokrzyskie jako element kultywowania tradycji na podobszarze rewitalizacji – zrealizowany

W 2017 r. Stowarzyszenie „Strefa Wokół Łysej Góry” realizowało projekt współfinansowany z PROW pn. Letnia akademii patrzenia na świat – cykl szkoleń i warsztatów „Sztuka i dawne rzemiosło.” W ramach projektu prowadzone były warsztaty tkackie, taneczne, teatralne i komputerowe organizowane w Centrum Kultury w Bodzentynie. Warsztatom tkackim towarzyszył kiermasz rękodzieła i lokalnych wyrobów kulinarnych zorganizowany na płycie Rynku Górnego. W 2018 r. w okresie wakacji Stowarzyszenie Świętokrzyskie Tkaczki zorganizowało dla dzieci warsztaty tkackie i ceramiczne. W 2019 r. odbył się "Dzień Tkaczki" oraz prezentacja tkania dla dzieci. W 2020 r. Stowarzyszenie Świętokrzyskie Tkaczki zrealizowało projekt "Krajobraz w paski" ze Stowarzyszeniem Kuźniczy Krąg z Suchedniowa. Podpisano umowę partnerską na przejazdy Szlakiem "Góry z Natury". Przeprowadzono wiele ciekawych warsztatów, pokazów, brano udział w konkursach kulinarnych. W 2021 r. na terenie Gminy Suchedniów i Bodzentyn (we współpracy z gminą Bodzentyn) realizowano projekt "Urok Pasiaka. Tradycyjna Tkanina Świętokrzyska". Odbyła się również promocja albumu: "Urok pasiaka" z autorskimi i archiwalnymi fotografiami.

Projekt 7: Ochrona dziedzictwa kulturowego poprzez propagowanie działalności zespołów folklorystycznych – zrealizowany

Organizowane były przeglądy zespołów ludowych z terenu gminy „Bodzentyńskie Ostatki”, zakupione zostały stroje ludowe (2017 rok: dla zespołu Wzdolskie Kołowrotki i Dąbrowa; 2018: dla zespołu Leśnianie; 2019: dla zespołów Świętokrzyskie Jodły, Wzdolskie Kołowrotki, Furmani, Dąbrowa; 2021: dla Stowarzyszenia Wilków Nasz Dom).

Projekt 8: Przebudowa dawnej organistówki na Dom Dziennego Pobytu dla osób starszych – nie zrealizowany

Projekt ten zakładał rozbudowę obiektu organistówki i zagospodarowanie terenu wokół budynku. W 2017 r. ze środków budżetu obywatelskiego wybudowano altanę. W latach późniejszych nie realizowano działań inwestycyjnych.

Projekt 9: Utworzenie Dziennego Domu „Senior-WIGOR” – zrealizowany częściowo

Z uwagi na wymagania Programu dot. warunków technicznych obiektów, w których miałyby powstać taki ośrodek. Projekt nie jest realizowany w organistówce, ale działa tam Dom Seniora skupiający ok. 20 osób. W 2022 r. w ramach Programu wieloletniego "Senior+" na lata 2021-2025 Klub Seniora powstał w budynku dawnej lecznicy zwierząt przy ul. Wolności 6. Obiekt wyposażono w niezbędne meble oraz sprzęty zapewniając miejsce dla 14 seniorów. W budynku przeprowadzono kompleksową modernizację. Roboty obejmowały m.in.: skucie płytek podłogowych i ściennych, tynki, demontaż boazerii, wyburzenie ścianek działowych, wykonanie nowych Instalacji, wykonanie posadzek i podwieszanych sufitów, wymianę stolarki drzwiowej, tynki i malowanie ścian. Pomieszczenia wyposażono w meble i urządzenia, zainstalowano również alarm i monitoring.

❖ Projekty rewitalizacyjne w sferze gospodarczej

Projekt 10: Rewitalizacja „małej targowicy” – zrealizowany

Była elementem wniosku pn. „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II”, realizowanego w ramach RPOWŚ Działania 6.5 Rewitalizacja obszarów miejskich i wiejskich. W 2022 r. utwardzono teren, wykonano odwodnienie, oświetlenie, monitoring, wybudowano publiczne toalety oraz 14 budek handlowych.

Projekt 11: Bodzentyński jarmark rzemiosła – zrealizowany

Najważniejsze zadania w tym projekcie to wykonanie przenośnych kramów oraz odpowiednia promocja (np. publikacje, film). Drewniane przenośne kramy zakupiono w ramach wniosku „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II”. Działania promocyjne realizowane były przy okazji realizacji projektu nr 6.

Projekt 12: Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (EWE) wraz z instalacją OZE – zrealizowany w części

W Programie zakładano 4 zadania, tj. termomodernizację Ośrodka Zdrowia (wykonano w 2018), budynku po dawnej lecznicy zwierząt przy ul. Wolności (2022), budynku Urzędu Miasta i Gminy (2018), budynku Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych przy ul. Kieleckiej (2018). W budynkach tych ocieplono ściany, wymieniono dachy, stolarkę okienną, instalację grzewczą i odbiorniki ciepła, zamontowano panele fotowoltaiczne. Następnie Aneks nr 1 w 2021 r. wprowadzono do Programu Rewitalizacji 2 dodatkowe zadania tj. termomodernizację budynku Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Bodzentynie

oraz budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przy ul. Wolności (dawne gimnazjum). Zadania te nie zostały zrealizowane (w 2024 r. zostanie ogłoszony przetarg dot. m.in. wymiany okien i docieplenia strychu w budynku dawnego gimnazjum).

- Projekty rewitalizacyjne w sferze funkcjonalno-przestrzennej

Projekt 13: Rewitalizacja wzgórza zamkowego w Bodzentynie z pozostałościami Pałacu biskupów krakowskich wraz z przystosowaniem dla zwiedzających – w trakcie realizacji

Projekt, którego Gmina Bodzentyn jest partnerem, jest realizowany przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich w ramach wniosku pn. „Śladami kultury benedyktyńskiej”. W 2023 r. miały miejsce prace związane z renowacją obiektu skrzydła południowo-zachodniego. W 2024 r. zostanie ogłoszony przetarg na prace konserwatorskie i restauratorskie skrzydła wschodniego.

Projekt 14: Poprawa estetyki miasta i funkcjonalności przestrzeni publicznej – zrealizowany częściowo

Projekt ten zakładał realizację 9 zadań:

Zadanie 1: Zagospodarowanie terenu wokół stawów biskupich – nie zrealizowano. Zakładano budowę kładki z ławkami, oświetleniem, monitoringiem i utworzenie ścieżki edukacyjnej historyczno-przyrodniczej;

Zadanie 2: Remont stawów biskupich (odmulenie, karczowanie drzew na skarpach i koronie grobli) – zrealizowano. W 2022 r. zostały przebudowane 4 stawy biskupie, usunięto drzewa kolidujące z inwestycją i zagrażające bezpieczeństwu;

Zadanie 3: Zagospodarowanie terenu wokół pomnika przy skrzyżowaniu ul. Kieleckiej i Suchedniowskiej (konserwacja pomnika, witacz, zieleń, ciąg pieszy, oświetlenie) - zrealizowano częściowo. W 2020 r. dokonano renowacji cokołu przy pomniku, a w 2021 zamontowano nowy napis BODZENTYN oraz umieszczono głaz z tablicą upamiętniającą płk Jana Piwnika „Ponurego” i mjr Eugeniusza Kaszyńskiego „Nurta”;

Zadanie 4: Budowa toalet w ul. Armii Krajowej – nie zrealizowano. Zadanie nie będzie realizowane, gdyż publiczne toalety zostały wybudowane na placu targowym przy ul. Kościelnej;

Zadanie 5: Uporządkowanie zieleni na terenie miasta - zrealizowano. W 2022 r. zostały nasadzone głogi przy kładce na ul. Kieleckiej oraz na Placu Żwirki, zaś w roku ubiegłym wymieniono rośliny w donicach na Rynku Górnym, posadzono w nich śliwy wiśniowe i jałowce płożące. Dokonano również nasadzeń roślin miododajnych przy placu targowym, parkingu przy ul. Kościelnej oraz w ul. Armii Krajowej;

Zadanie 6: Budowa amfiteatru przy gimnazjum wraz z drogą dojazdową – nie zrealizowano;

Zadanie 7: Utworzenie ścieżki historyczno-przyrodniczej ul. Przedmurze - ul. Wąska – nie zrealizowano. W trakcie realizacji jest dokumentacja techniczna;

Zadanie 8: Wymiana oświetlenia na terenie miasta – zrealizowano. W 2023 r. wymieniono oświetlenie na energooszczędne oraz dobudowano nowe lampy przy ul. Kieleckiej w stronę wyciągu.

Zadanie 9: Ustalenie standardów pod kątem infrastruktury turystycznej oraz ujednolicenie oznakowania – nie zrealizowano;

Projekt 15: Poprawa infrastruktury drogowej na podobszarze rewitalizacji – zrealizowany częściowo

Projekt ten zakładał realizację 8 zadań.

Zadanie 1: Przebudowa ul. Langiewicza - zrealizowano. W 2022 roku wymieniono nawierzchnie jezdni, chodników, przebudowano instalacje oświetleniową i elektryczną, sieć wod.-kan., wybudowano kanalizację deszczową;

Zadanie 2: Przebudowa ul. Pasieka - zrealizowano. W 2022 roku wybudowano kanalizację deszczową i odtworzono ulepszoną nawierzchnię drogi;

Zadanie 3: Przebudowa ul. Piłsudskiego – nie zrealizowano. Wykonano dokumentację techniczną;

Zadanie 4: Przebudowa ul. Straży Pożarnej – nie zrealizowano;

Zadanie 5: Przebudowa ul. Wesołej - zrealizowano. W ramach rewitalizacji w 2022 roku wymieniono sieć wodociągową i odtworzono nową nawierzchnię asfaltową;

Zadanie 6: Przebudowa ul. Kościelnej - zrealizowano. W 2022 r. wymieniono nawierzchnię, wybudowano odwodnienie i oświetlenie;

Zadanie 7: Przebudowa ul. Błotnej, budowa wodociągu i oświetlenia – zrealizowano częściowo. W 2017 r. wykonano nową nawierzchnię drogi;

Zadanie 8: Przebudowa ul. Podgórskiej - zrealizowano. W 2018 r. wykonano nową nawierzchnię drogi.

Projekt 16: Budowa i modernizacja parkingów na podobszarze rewitalizacji – zrealizowany częściowo

Projekt ten zakładał realizację 3 zadań.

Zadanie 1: Budowa parkingu przy ul. Kościelnej - zrealizowano. W 2022 r. wybudowano parking przy ul. Kościelnej dla 58 samochodów, w tym 3 dla osób niepełnosprawnych. Teren utwardzono, zamontowano zadaszone wiaty z ławkami, wybudowano odwodnienie, oświetlenie i monitoring.

Zadanie 2: Przebudowa parkingu przy budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bodzentynie – nie zrealizowano.

Zadanie 3: Budowa parkingu dla autokarów wycieczkowych przy ulicy Opatowskiej – nie zrealizowano.

Projekt 17: Budowa i modernizacja infrastruktury edukacyjnej, sportowej, rekreacyjnej i turystycznej na terenie miasta – nie zrealizowany

Projekt zakładał realizację 8 zadań.

Zadanie 1: Modernizacja boiska przy ul. Słonecznej – nie zrealizowano;

Zadanie 2: Utworzenie siłowni zewnętrznej na wzgórzu zamkowym – zrealizowano w innej lokalizacji tj. na placu przy dawnym gimnazjum na ul. Wolności;

Zadanie 3: Rozbudowa stadionu lekkoatletycznego przy gimnazjum – nie zrealizowano. Opracowana jest dokumentacja techniczna. W 2024 r. zostanie ogłoszony przetarg i rozpoczną się roboty budowlane.

Zadanie 4: Zagospodarowanie działki przy ul. Straży Pożarnej - nie zrealizowano.

Zadanie 5: Zagospodarowanie zbiornika wodnego „Glinianki” – nie zrealizowano.

Zadanie 6: Utworzenie parku linowego przy wzgórzu zamkowym – nie zrealizowano.

Zadanie 7: Utworzenie turystycznego szlaku wodnego na rzece Psarce – nie zrealizowano.

Zadanie 8: Modernizacja budynku gimnazjum w Bodzentynie – nie zrealizowano. W 2024 r. będzie opracowana dokumentacja i ogłoszony przetarg na wymianę okien, modernizację kominów, ogrodzenia, montaż paneli fotowoltaicznych i pompy ciepła na wodę.

Projekt 18: Poprawa bezpieczeństwa na terenie miasta – zrealizowany częściowo

Projekt zakładał realizację 8 zadań.

Zadanie 1: Monitoring miasta – zrealizowano częściowo. W ramach wniosku „Rewitalizacja miasta Bodzentyn – etap II” zamontowano kamery monitoringu przy ul. Langiewicza, na parkingu i placu targowym przy ul. Kościelnej.

Zadanie 2: Budowa hydrantów na potrzeb OSP – zrealizowano.

Zadanie 3: Uporządkowanie organizacji ruchu na terenie miasta – nie zrealizowano.

Zadanie 4: Budowa chodników na ul. Południowej – nie zrealizowano. Została zawarta umowa z na opracowanie projektu przebudowy drogi powiatowej wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego w msc. Wola Szczygiełkowa – Celiny – Bodzentyn.

Zadanie 5: Budowa chodników na ul. Świętokrzyskiej i Szermentowskiego – zrealizowano (chodniki przy DW 751).

Zadanie 6: Budowa chodników na ul. Kieleckiej (przy drodze wojewódzkiej) – zrealizowano (chodniki przy DW 752).

Zadanie 7: Dokończenie budowy chodnika na ul. Wolności – zrealizowano częściowo. W 2023 r. wybudowano chodnik długości 466 mb wraz z przebudową wodociągu dł. 61,5 mb

Zadanie 8: Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Suchedniowskiej, Kieleckiej i Szermentowskiego – zrealizowano.

Zadania 5, 6 i 8 zostały zrealizowane w latach 2018-2019 przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Projekt 19: Ochrona dziedzictwa kulturowego Bodzentyna – zrealizowany częściowo

Projekt ten zakładał realizację 5 zadań.

Zadanie 1: Renowacja zabytkowych pomników na cmentarzu parafialnym, kirkucie oraz na cmentarzu poległych w I wojnie światowej wraz z zagospodarowaniem otoczenia cmentarzy – zrealizowano częściowo. W 2017 r. na cmentarzu parafialnym odnowiono 2 pomniki, tj. Karola Kudlińskiego oraz pomnik księdza Frycza. W 2019 r. odrestaurowano grobowiec Franciszka Majewskiego – postaci związanej z Powstaniem Styczniowym oraz zakupiono i zamontowano tablice na pomniku p. Wacińskiego. W 2020 r. dokończono renowację nagrobka Franciszka Majewskiego. Całkowicie odrestaurowano pomniki: Stefana Kudlińskiego l. 22 - zmarłego w 1922 r. legionisty, Władysława Wacińskiego l. 23 nauczyciela Szkoły Powszechnej zmarłego w 1939 roku, ks. Michała Wójcika l. 56 - Dziekana i Proboszcza Bodzentyna zmarłego w 1944 r. Ponownie odnowiono pomnik ks. Michała Karcza, przy którym jest ołtarz na cmentarzu. W 2021r wykonane zostały kompleksowe prace remontowo-konserwatorskie dwóch nagrobków: Elżbiety Stankiewicz i Mariana. W 2022 r. z funduszy zebranych w czasie kwesty w 2021 r. wykonane zostały kompleksowe prace remontowo-konserwatorskie dwóch nagrobków: Elżbiety Stankiewicz i Mariana Smolińskiego. Działania te koordynowane były przez Towarzystwo Przyjaciół Bodzentyna.

Zadanie 2: Renowacja zabytkowych pomników, figurek i krzyży na podobszarze rewitalizacji – zrealizowano częściowo. W roku 2018 dzięki funduszom z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków

w Kielcach dokonano przesunięcia i zabezpieczenia postumentu figury Najświętszej Marii Panny znajdującej się na skarpie koło Urzędu MiG. W roku 2019 dzięki dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego dokonano renowacji cmentarza wojennego z okresu I wojny światowej znajdującego się w Bodzentynie przy ul. Suchedniowskiej. Wyremontowano alejki (krawężniki, utwardzenie, wysypanie żwirem), poddano konserwacji 54 zabytkowe żeliwne krzyże nagrobne, zmodernizowano ogrodzenie, uporządkowano zieleń, zamontowano tablicę pamiątkową. W 2020 r. Stowarzyszenie „Miejska Góra” na rzecz rozwoju Celin i Podgórze pozyskało środki od Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach na konserwację figury NMP zlokalizowanej na skarpie przy urzędzie gminy. Całość została odpowiednio zabezpieczona przed działaniem warunków atmosferycznych. w 2021 r. Stowarzyszenie „Miejska Góra” na rzecz rozwoju Celin i Podgórze realizowało zadanie „Prace konserwatorskie przy figurze przydrożnej Niepokalanie Poczętej Najświętszej Marii Panny w Bodzentynie przy ulicy Suchedniowskiej 3 – etap 3 – renowacja cokołu figury.

Zadanie 3: Renowacja murów przykościelnych i kościoła parafialnego. Nie podejmowano działań.

Zadanie 4: Adaptacja Zagrody Czernikiewiczów na cele kulturalno- turystyczne. Nie podejmowano działań.

Projekt 20: Uczytelnienie murów miejskich – nie zrealizowany

Projekt zakładał: uporządkowanie praw własności, oznakowanie przebiegu murów, prace renowacyjne, wyznaczenie ścieżki historyczno-turystycznej wzdłuż murów, budowę elementów małej infrastruktury i podświetlenie pozostałości murów miejskich. Projekt nie został zrealizowany. W 2021 r. usunięto siewki drzew, które wrosły w mur na placu targowym przy ul. Kościelnej, zagrażając stabilności muru.

❖ Projekty rewitalizacyjne w sferze technicznej

Projekt 21: Adaptacja budynku OSP na potrzeby M-GCKiT – zrealizowany

W latach 2019-2021 r. miały miejsce roboty budowlane dot. przebudowy i modernizacji budynku. W 2023 r. zakupiono wyposażenie: meble, sprzęt nagłaśniający i oświetleniowy, komputerowy, AGD.

Projekt 22: Rewitalizacja Ośrodka Zdrowia w Bodzentynie – zrealizowany częściowo

Projekt przewidywał realizację 4 zadań.

Zadanie 1: Zagospodarowanie terenu przy ośrodku zdrowia. W 2019 r. na parkingu wykonano oznakowanie poziome miejsc dla osób niepełnosprawnych – wydzielone koperty 3 szt. wraz z oznakowaniem pionowym (znaki drogowe). W 2021 r. w ośrodku zdrowia wyremontowano podjazd do garażu, murki oporowe, zamontowano pompę do brudnej wody, zainstalowano poręcze/barierki.

Zadanie 2: Prace remontowe w ośrodku zdrowia. W 2018 r. w ramach wniosku pn. „Poprawa jakości świadczonych usług poprzez ulepszenie infrastruktury i wyposażenia Ośrodków Zdrowia w Gminie Bodzentyn”, współfinansowanego w ramach RPOWŚ wyremontowano budynek ośrodka w Bodzentynie. W 2020 r. w ośrodku zdrowia dokonano remontu pomieszczeń pracowni fizjoterapii, wymieniono szafkę wlewową oleju opałowego, dokonano remontu rurociągu głównego ZWU oraz instalacji zasilania głównego ZWU wraz z montażem stacji uzdatniania wody w budynku ośrodka.

Zadanie 3: Doposażenie ośrodka zdrowia z aparaturę medyczną i wyposażenie. W 2018 r. ramach wniosku z RPOWŚ doposażono placówkę, a ze środków Budżetu Obywatelskiego wyposażono pracownię fizjoterapii. Zakupiono m.in. aparat do terapii radialnej, stół rehabilitacyjny, sondy laserowe, wirówkę i wannę do kąpieli wirowej kończyn. W budynku ośrodka zainstalowano klimatyzator kasetonowy jak też zakupiono zbiornik na ciekły azot o pojemności 30 litrów kompatybilny z urządzeniem do krioterapii. W 2020 r. wyremontowaną pracownię fizjoterapii doposażono w stoły

rehabilitacyjne, szyny CPM do stawu barkowego, rekuperatory ściennie. Na potrzeby ośrodka zakupiono także sprzęt telefoniczny oraz komputerowy wraz z oprogramowaniem. W 2021 r. zakupiono i zamontowano szyny z modułem stawu skokowego wraz ze zintegrowanym stolikiem, zakupiono i zamontowano klimatyzatory w gabinetach lekarskich i pielęgniarskich. Zakupiono również czujnik jakości powietrza, koncentrator tlenu oraz wózek inwalidzki i chłodziarkę farmaceutyczną. W 2022 r. wykonano system monitoringu wewnątrz i na zewnątrz budynku oraz zakupiono analizator immunofluorescencyjny. W 2023 r. zakupiono bieżnię, aparat EKG BTL Flexi 12 EKG, rejestrator Holter EKG, rejestrator Holter RR (ambulatoryjny monitor ciśnienia krwi) szt. 3, defibrylator i oprogramowanie Systemu Kardio.

Zadanie 4: Utworzenie Centrum Rehabilitacyjnego w Bodzentynie - nie zrealizowano.

Projekt 23: Adaptacja budynku starej wozowni na terenowy obiekt edukacyjny Świątokrzyńskiego Parku Narodowego wraz ze ścieżką i edukacyjnym placem zabaw – nie zrealizowany

ŚPN w 2017 r. wybudował jedynie wiatę edukacyjną.

Projekt 24: Rozwój infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Bodzentyn - zrealizowany

Projekt obejmował 4 zadania.

Zadanie 1: Modernizacja sali gimnastycznej wraz z blokiem sportowym przy gimnazjum w Bodzentynie oraz w szkole podstawowej. W roku 2018 przeprowadzona została modernizacja sal gimnastycznych i bloku sportowego. W ramach prac budowlanych w SP dokonano malowania ścian, cyklinowania parkietu sali gimnastycznej, zaś w Gimnazjum dodatkowo wymieniono instalacje sanitarne, stolarkę drzwiową i umalowano hole na bloku sportowym. Projekt był dofinansowany z RPOWŚ 2014-2020. Ze środków WFOŚiGW w Kielcach w budynku Gimnazjum przy ul. Wolności zakupiono wyposażenie do pracowni edukacyjnej, które urozmaicają lekcje przyrody, biologii, geografii i chemii (m.in. przyrządy pomiarowe, zestawy doświadczeń do zadań pomiarowych).

Zadanie 2: Zakup sprzętu sportowego. W ramach wniosku „Rozwój infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Bodzentyn” w 2018 r. doposażono sale gimnastyczne w sprzęt sportowy (m.in. płotki, tablicę wyników).

Zadanie 3: Zakup pomocy dydaktycznych i adaptacja pomieszczeń do pracowni przyrodniczych, matematycznych i komputerowych. W 2020 r. w ramach programu „Zdalna Szkoła” zakupiono dla nauczycieli 19 laptopów wraz z oprogramowaniem, a z programu „Zdalna Szkoła +” 12 laptopów dla uczniów. W roku 2022 zostały zakupione m.in. drukarki 3D z akcesoriami, sprzęt do nagrań dla nauki (kamery, mikrofony itp.), wyposażenie stanowisk, narzędzia, urządzenia z zakresu robotyki, pomoce projektowe, itp. W 2023 r. z programu Cyfrowa Gmina zakupiono komputery, laptopy, zasilacze.

Zadanie 4: Doposażenie placówek w meble i sprzęt. W 2019 w ramach Budżetu Obywatelskiego zrealizowano projekt pn. „BODZENTYN-DZIECIOM. Doposażenie i remont Samorządowego Przedszkola w Bodzentynie”. Rezultatem projektu było wyremontowanie oraz doposażenie istniejącego obiektu dydaktycznego, tj. Samorządowego Przedszkola w Bodzentynie.

PROJEKTY PODSTAWOWE REALIZOWANE W LATACH 2017-2023 NA TERENIE PSAR-STAREJ WSI

- Projekty rewitalizacyjne w sferze społecznej

Projekt 1: Realizacja zajęć dodatkowych wyrównawczych i rozwijających zainteresowania uczniów Szkoły Podstawowej w Psarach - Starej Wsi – zrealizowany

W latach 2017-2018 realizowany był projekt „Klucz do lepszej edukacji – wsparcie szkół podstawowych w Bodzentynie” finansowany z RPOWŚ 2014-2020. Prowadzone były zajęcia dodatkowe z języka angielskiego, matematyki, zajęcia informatyczne, indywidualne doradztwo zawodowo-edukacyjne. W październiku 2018 r. rozpoczął się kolejny projekt unijny pt. „Kompleksowy rozwój szkół wiejskich z terenu Gminy Bodzentyn”. W Szkole Podstawowej w Psarach objęto wsparciem 29 uczniów klas 1-3 oraz 6 nauczycieli. W ramach tego projektu prowadzono zajęcia dodatkowe: „Językowe grywalizacje - nowatorskie zajęcia z języka angielskiego”; „Wykorzystanie wiedzy i umiejętności matematyczno-przyrodniczych na zajęciach prowadzonych w oparciu o grywalizacje”. Dla nauczycieli biorących udział w projekcie prowadzono szkolenia: „Grywalizacja i Escape room w szkole – profesjonalne innowacje”, „Techniki motywowania uczniów – umiejętność uczenia się drogą do sukcesu ucznia”, „Praca z zespołem o dużej różnorodności w edukacji włączającej”. Zakupiono też meble szkolne tj. krzesła 20 szt. i stoliki 10 szt., monitory interaktywne 2 szt., oprogramowanie multimedialne do zajęć z j. angielskiego oraz przyrody. Projekt ten zakończył się jesienią 2020 r. Dla SP w Psarach w 2020 r. w ramach programu „Zdalna Szkoła” zakupiono dla nauczycieli 5 laptopów wraz z oprogramowaniem oraz 4 laptopy dla uczniów z programu „Zdalna Szkoła +”. W 2022 r. zakupiono nowe pomoce dydaktyczne finansowane z programu „Laboratoria Przyszłości”. W 2023 r. z programu Cyfrowa Gmina zakupiono laptopy (8 szt.).

- Projekty rewitalizacyjne w sferze gospodarczej

Projekt 2: Powstawanie gospodarstw agroturystycznych – nie zrealizowany

W analizowanym okresie nie zarejestrowało się żadne nowe gospodarstwo agroturystyczne.

- Projekty rewitalizacyjne w sferze środowiskowej

Projekt 3: Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej - zrealizowany

Był elementem wniosku „Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Bodzentyn”. W 2018 r. budynek szkoły został ocieplony (ściany i stropy), wymieniono drzwi i piec, zamontowano powietrzną pompę ciepła do ciepłej wody oraz zamontowano ogniwa fotowoltaiczne.

- Projekty rewitalizacyjne w sferze funkcjonalno-przestrzennej

Projekt 4: Zagospodarowanie terenu „Żeromszczyzny” – nie zrealizowany

W programie założono realizację 12 zadań, wśród których zrealizowano Zadanie 7 tj. Montaż wiaty jako miejsca odpoczynku dla mieszkańców i turystów.

Poza Programem wykonano projekt oświetlenia placu „Żeromszczyzny”.

Projekt 5: Budowa ścieżki rowerowej łączącej Św. Katarzynę i Psary – Stara Wieś – nie zrealizowany

Ścieżka rowerowa łącząca Świętą Katarzynę z Psarami była przedmiotem uzgodnień w ramach „Opracowania Koncepcji Programowo-Przestrzennej i wykonania Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania Trasy rowerowe Gór Świętokrzyskich” realizowanej przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich. Ten przebieg trasy rowerowej został również wskazany jako element europejskiej trasy rowerowej EuroVelo11. Niestety Świętokrzyski Park Narodowy nie wyraża zgody na przebieg proponowanej trasy przez teren ŚPN.

Projekt 6: Modernizacja drogi gminnej łączącej Św. Katarzynę z sołectwem Psary-Stara Wieś – zrealizowany częściowy

W 2017 r. utwardzono kruszywem odcinek o długości 0,2 km. W kolejnym roku utwardzono odcinek o długości 0,5 km. Zadanie współfinansowane było ze środków dotacji z Urzędu

Marszałkowskiego. W 2022 r. opracowano projekt przebudowy drogi od strony Psar-Starej Wsi do granicy lasu ŚPN. Roboty na tym odcinku będą kontynuowane przez ZGGŚ w 2024 r.

Projekt 7: Budowa chodnika od granicy z miastem Bodzentyn przez całe sołectwo Psary-Stara Wieś wzdłuż drogi powiatowej – nie zrealizowany

W 2019 r. złożono wniosek o dofinansowanie inwestycji ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. W 2020 r. wniosek znalazł się na liście zadań rekomendowanych do dofinansowania, jednakże beneficjent środków, tj. Powiat Kielecki, zrezygnował z realizacji zadania.

PROJEKTY UZUPEŁNIAJĄCE realizowane w latach 2017-2023 w Bodzentynie

Projektów uzupełniających wyszczególnionych w Programie Rewitalizacji było ogółem 11, wśród nich:

Projekt 1: Edukacja ekonomiczna osób w wieku 60+ - zrealizowany

W Klubie Seniora w Bodzentynie odbywały się zajęcia komputerowe. Miały również miejsce spotkania i pogadanki z pracownikami NBP i Policji na temat bezpieczeństwa finansowego.

Projekt 2: Zwiększenie dostępu do usług medycznych i profilaktyka zdrowotna – zrealizowany

W okresie 2017-2023 realizowane były programy profilaktyczne jak: bezpłatne szczepienia przeciw grypie dla osób 60+; zorganizowano akcję „Kocham, więc badam”, dzięki której przebadano 121 dzieci; kobiety mogły wziąć udział w badaniach mammograficznych i cytologicznych. W 2019 r. realizowano Ogólnopolski Program Profilaktyki Pierwotnej i Wczesnego Wykrywania RZS – projekt pn.: „Profilaktyka i diagnostyka Reumatoidalnego Zapalenia Stawów w Polsce południowo-wschodniej” oraz program profilaktyki nowotworów głowy i szyi - projekt pn.: „Twój świadomy wybór – program profilaktyki nowotworów głowy i szyi”. W 2020 realizowano Ogólnopolski Program Profilaktyki Pierwotnej i Wczesnego Wykrywania RZS – projekt pn.: „Profilaktyka i diagnostyka Reumatoidalnego Zapalenia Stawów w Polsce południowo-wschodniej” i Program profilaktyki nowotworów głowy i szyi - projekt pn.: „Twój świadomy wybór – program profilaktyki nowotworów głowy i szyi”.

W 2021 w punkcie szczepień w Bodzentynie wykonano szczepienia przeciwko COVID-19;

W 2022 realizowano Ogólnopolski Program Profilaktyki Pierwotnej i Wczesnego Wykrywania RZS – projekt pn.: „Profilaktyka i diagnostyka Reumatoidalnego Zapalenia Stawów w Polsce południowo-wschodniej” oraz Regionalny program zdrowotny w zakresie zapobiegania i wczesnego wykrywania cukrzycy typu drugiego.

Projekt 3: Szkolenie pracowników Miejsko-Gminnego Centrum Kultury i Turystyki w Bodzentynie – zrealizowany

Pracownicy Biblioteki Publicznej im. Adeli Nawrot i Centrum Kultury w Bodzentynie brali udział w szkoleniach: w 2018 nt. „Ekonomia społeczna – gdzie i jak aplikować o fundusze na działalność organizacji pozarządowych”, w 2019-2020 z zakresu ekonomii społecznej oraz gdzie i jak aplikować o fundusze dla organizacji pozarządowych oraz instytucji kultury, w 2022 w projekcie pn. „TIK w instytucji kultury” na temat „Programowanie w różnych językach” oraz „Kompetencje medialne”. Ponadto w szkoleniach dla kadr Informacji Turystycznej/region świętokrzyski.

Projekt 4: Rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży z miasta Bodzentyn – zrealizowany

W latach 2017-2020 odbywały się zajęcia muzyczne, plastyczne, ruchowe i taneczne prowadzone w M-GCKiT. Od 2022 r. w ramach bieżącej działalności BPiCK w Bodzentynie odbywały się bezpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży takie jak: nauka gry na instrumentach dętych, klawiszowych oraz na gitarze. Ponadto odbywały się warsztaty teatralne organizowane przez teatr FEERIA, a także nauka

śpiewu prowadzona przez profesjonalnych instruktorów. Dzieci i młodzież miały możliwość korzystania z zajęć ruchowych takich jak akrobatyka, którą prowadził instruktor tańca i rytmiki.

Projekt 5: Budżet obywatelski - zrealizowano

W ramach Funduszu Obywatelskiego zrealizowane były projekty:

- w 2017 r. 2 projekty, tj. „Żyj zdrowo i aktywnie w Bodzentynie”- instalacja siłowni przy budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bodzentynie przy ul. Wolności oraz „Zagospodarowanie i wyposażenie przestrzeni zielonej Dziennego Domu Pobytu dla osób starszych” - budowa altany, zakup ławek;
- w 2018 r. „Żyj Zdrowo – Nowoczesna Fizjoterapia”- zakup wyposażenia do pracowni fizjoterapii ośrodka zdrowia w Bodzentynie;
- w 2019 r. „BODZENTYN-DZIECIOM. Doposażenie i remont Samorządowego Przedszkola w Bodzentynie”;
- w 2020 r. „Zwiększenie Bezpieczeństwa Mieszkańców Gminy Bodzentyn – zakup sprzętu dla OSP Bodzentyn”;
- w 2022 r. „Akcja defibrylacja - zakup defibrylatorów AED oraz Quada z przyczepą ratowniczą”;
- w 2023 r. „Kino plenerowe oraz strefa zabawy dla przedszkolaków”.

Projekt 6: Modernizacja i adaptacja budynku nieukończonego internatu przy ul. Wolności - nie zrealizowany

Projekt miał być realizowany przez podmiot prywatny. W 2019 r. w ramach RPOWŚ 2014-2020 Europejskiego Funduszu Społecznego podpisane zostały 2 umowy o dofinansowanie projektów, które miały być realizowane w latach 2020/21 tj. „Utworzenie przedszkola w Bodzentynie” i „Utworzenie żłobka w Bodzentynie”. Z uwagi na COVID realizacja projektów została przesunięta na lata 2021-2023. Ostatecznie projekt, z przyczyn formalnych, nie został zrealizowany.

Projekt 7: Wsparcie inwestycyjne MŚP na podobszarze rewitalizacji – nie zrealizowany

Projekt 8: Wdrażanie Programu usuwania azbestu z terenu miasta – zrealizowany

W analizowanym okresie z terenu Bodzentyna odebrano azbest od 69 gospodarstw w ilości 11.339,26 m².

Projekt 9: Termomodernizacja budynków mieszkalnictwa wielorodzinnego – nie zrealizowany

Projekt zakładał 2 zadania, tj. Termomodernizację budynku mieszkalnego przy Ośrodku Zdrowia w Bodzentynie oraz Termomodernizację budynku wielorodzinnego przy ul. Ogrodowej. Zadania nie zostały zrealizowane.

Projekt 10: Rewitalizacja posesji przy ul. Wolności 10 i 10A w Bodzentynie – nie zrealizowany

Wśród 2 zadań w projekcie zostało zrealizowane częściowo jedno, tj. wymieniono ogrodzenie zewnętrzne.

Projekt 11: Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie miasta – zrealizowany w 99 %

Projekt zakładał realizację 4 zadań:

Zadanie 1: Modernizacja oczyszczalni ścieków. W grudniu 2022 roku zakończono inwestycję pod nazwą „Rozbudowa i modernizacja istniejącej oczyszczalni ścieków w Bodzentynie”. Zadanie zrealizowane było w ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Aglomeracji Bodzentyn” ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Zadanie 2: Uzupełnienie kanalizacji ul. Świętokrzyskiej – nie zrealizowano

Zadanie 3: Wymiana istniejących odcinków sieci wodociągowej:

- od ujęcia wody Bodzentyn ul. Suchedniowska do ulicy Suchedniowskiej – zrealizowano;
- na ulicy Suchedniowskiej w stronę skrzyżowania ul. Suchedniowska – Leśna – zrealizowano;
- w Bodzentynie w ulicy Żeromskiego – zrealizowano;
- odcinek łączący ujęcie wody Bodzentyn ul. Suchedniowska i ujęcie wody ul. Opatowska – zrealizowano;

Zadanie 4: Modernizacja stacji ujęcia wody wraz z wykonaniem rezerwowej studni głębinowej w Bodzentynie na ul. Opatowskiej, wykonanie rezerwowych i dodatkowych studni głębinowych w Bodzentynie na ulicy Suchedniowskiej – zrealizowano

Realizatorem tych zadań było Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Bodzentyn Sp. z o.o.

Dodatkowo PUK Bodzentyn zrealizował inwestycje:

- Spięcie sieci wodociągowej ul. Wolności w Bodzentynie z msc. Podkonarze;
- Przebudowa i rozbudowa istniejącej sieci wodociągowej wraz z przebudową przyłączy wodociągowych przy ul. Zadworskiej w Bodzentynie.

Ponadto w ramach zadania „Montaż nowych i regeneracja istniejących hydrantów przeciwpożarowych na sieci istniejącej” na terenie Miasta Bodzentyn zamontowano 7 szt. hydrantów i usprawniono 14 istniejących hydrantów.

PROJEKTY UZUPEŁNIAJĄCE realizowane w latach 2017-2023 w Psarach-Starej Wsi

W Programie założono realizację 8 projektów uzupełniających w sołectwie Psary-Stara Wieś.

Projekt 1: Promocja sołectwa Psary – Stara Wieś - zrealizowany częściowo

Działania promocyjne wykorzystywały postać Stefana Żeromskiego. Organizowane były uroczystości z okazji święta patrona szkoły. Odbywały się również uroczystości patriotyczne jak pn. „100 lat wolności - 100 lat tradycji” – wystąpiły m.in. zespoły ludowe oraz Stowarzyszenie „Świętokrzyskie Tkaczki”.

Projekt 2: Żywa lekcja patriotyzmu - zrealizowany częściowo

Projekt zakładał m.in. oznaczenie i dbanie o miejsca pamięci. Obchodzono rocznicę pacyfikacji mieszkańców wsi.

Projekt 3: Powstawanie nowych firm – zrealizowany częściowo

Rokrocznie rejestrują się nowe działalności gospodarcze ale jednocześnie istniejące firmy zawieszają działalność bądź rezygnują z jej prowadzenia.

Projekt 4: Wdrażanie Programu usuwania azbestu z terenu sołectwa Psary-Star Wieś – zrealizowany

W latach 2017-2023 w sołectwie Psary – Stara Wieś usunięto 6.093,91 m² azbestu od 24 gospodarstw.

Projekt 5: Modernizacja drogi powiatowej łączącej Psary – Starą Wieś z Podlesiem – nie zrealizowany

W lutym 2021 r. podpisano umowę na opracowanie projektu rozbudowy w/w drogi. Aneks zakłada wykonanie dokumentacji do sierpnia 2024 r.

Projekt 6: Zagospodarowanie terenu wokół szkoły podstawowej – zrealizowany częściowo

Projekt zakładał realizację 2 zadań.

Zadanie 1: Modernizacja placu zabaw - zrealizowano

Zadanie 2: Modernizacja boiska przyszkolnego – nie zmodernizowano boiska natomiast wybudowano salę gimnastyczną.

W 2019 r. ze środków Funduszu Sołeckiego wykonano ogrodzenie, bramę oraz utwardzono teren.

Projekt 7: Zagospodarowanie placu wiejskiego w Psarach-Stara Wieś – zrealizowany częściowo

Projekt zakładał realizację 2 zadań.

Zadanie 1: Utworzenie siłowni zewnętrznej - zrealizowano

Zadanie 2: Nasadzenie zieleni i zagospodarowanie terenu – zrealizowano częściowo. W 2018 ze środków Funduszu Sołeckiego ogrodzono działkę.

Projekt 8: Zachowanie dziedzictwa kulturowego na terenie sołectwa Psary – Stara Wieś – nie zrealizowany

Współrealizatorem 3 zadań w tym projekcie miała być Parafia w Psarach. Projekt zakładał realizację 3 zadań.

Zadanie 1: Zabezpieczenie kapliczek przydrożnych – nie zrealizowano

Zadanie 2: Renowacja ołtarza w Kościele Parafialnym w Psarach – nie zrealizowano

Zadanie 3: Renowacja kaplicy Św. Rozalii – wykonano drzwi w kaplicy.





Wśród innych działań realizowanych na terenie Psar-Starej Wsi, a które nie były ujęte w Programie Rewitalizacji to budowa sali gimnastycznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy Szkole Podstawowej.

MONITORING PROGRAMU

Postęp we wdrażaniu Programu rewitalizacji może być monitorowany na podstawie wskaźników umieszczonych w tabeli poniżej.

Cel główny	Nazwa wskaźnika	Źródło danych	j.m.	Wartość początkowa dzień 31.12. 2015	Realizacja wskaźnika w 2017-2022	Realizacja wskaźnika w 2023 r.	Tendencja/ planowana wartość docelowa w 2023	Tendencja/ osiągnięta wartość wskaźnika
Rozwój turystyki, zagospodarowanie terenów pod rekreację, sport i wypoczynek	Wzrost oczekiwanej liczby odwiedzin w objętych wsparciem w miejscach należących do dziedzictwa kulturalnego i	Dane własne Gminy	Osoba	Brak danych	Brak danych	Brak danych	↑	↑

	naturalnego oraz stanowiących atrakcje turystyczne							
	Liczba nowych produktów turystycznych	Dane własne Gminy	Szt.	0	1	1	4	2
Rozwój edukacji na podobszarach zdegradowanych	Liczba dzieci z podobszarów rewitalizacji objęta wsparciem w ramach dodatkowych zajęć/wyjazdów/rajów itp.	Dane szkół z podobszarów w rewitalizacji	osoba	0	371	0	270	371
	Liczba placówek objętych wsparciem	Dane własne Gminy	szt.	0	3	0	3	3
Rozwój przedsiębiorczości	Liczba osób zarejestrowanych w PUP	Dane PUP	osoba	185	2017 r.-124 2018 r.-140 2019 r.-149 2020 r.-104 2021 r.-88 2022 r.-41	44	↓	↓
	Liczba osób, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej z powodu ubóstwa	Dane M-GOPS	osoba	70	2017 r.-84 2018 r.-71 2019 r.-25 2020 r.-30 2021 r.-23 2022 r.-15	22	↓	↓
	Liczba zarejestrowanych działalności gospodarczych w rejestrze REGON	Dane GUS/dane Gminy	szt.	267	2017 r.-276 2018 r.-251 2019 r.-234 2020 r.-258 2021 r.-232 2022 r.-192	180	↑	↓

	Liczba nowo powstałych działalności gospodarczych	Dane GUS	szt.	20	2017 r.-28 2018 r.-13 2019 r.-20 2020 r.-24 2021 r.-18 2022 r.-21	12		
Rozwój usług społeczno-zdrowotnych	Zwiększenie dostępu do obiektów kultury – liczba doposażonych/zmodernizowanych obiektów	Dane własne Gminy Bodzentyn	szt.	0	1	0	2	1
	Zwiększenie dostępu do infrastruktury sportowej - liczba doposażonych/zmodernizowanych obiektów	Dane własne Gminy Bodzentyn	szt.	0	2	0	2	2
	Ludność objęta ulepszonymi usługami zdrowotnymi	Dane Ośrodka zdrowia w Bodzentynie	osoba	0	2017 r.-244 2018 r.-354 2019 r.-394 2020 r.- 83 2021 r.-82 2022 r.-165	100	2500	1422
Poprawa infrastruktury technicznej i bezpieczeństwa	Liczba popełnionych przestępstw i wykroczeń ¹	Dane Policji	Szt.	-	Lata 2017-22: miasto - 406 wieś - 696	miasto : 22 wieś: 82		
	Ilość zmodernizowanych dróg	Dane własne Gminy Bodzentyn	km	0	4,275	0	2,65	4,275
	Ilość zmodernizowanych /wybudowanych chodników	Dane własne Gminy Bodzentyn	km	0	3,08	0,466	2,40	3,546

Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego podobszarów rewitalizacji	Liczba zabytków nieruchomych objętych wsparciem	Dane własne Gminy Bodzentyn	Szt.	0	2	1	7	3
Zwiększenie wykorzystania efektywnej i zielonej energii	Liczba obiektów poddanych modernizacji i termomodernizacji	Dane własne Gminy Bodzentyn	szt.	0	5	0	6	5
	Zwiększenie wytwarzanej energii z OZE	Dane własne Gminy Bodzentyn	MWh/rok	0	14,38	0	↑	↑
Obszar objęty procesem rewitalizacji		Dane własne Gminy Bodzentyn	km ²	0	0,7196	0,0394	12,49	0,759

¹ Przepięstwa stwierdzone

Opracowała: Justyna Gawlik – przewodnicząca zespołu ds. Rewitalizacji Gminy Bodzentyn